连中医群组[2014]1号

关于印发《市中医院党委党的群众路线教育实践活动
领导小组工作规则及领导小组办公室职责》的通知
各党支部：

《市中医院党委党的群众路线教育实践活动领导小组工作规则及领导小组办公室职责》已经市中医院党委党的群众路线教育实践活动领导小组会议通过，现印发给你们，请结合实际，认真做好党的群众路线教育实际工作。

中共连云港市中医院党委党的群众路线

                           教育实践活动领导小组

代章

2014年3月1日

市中医院党委党的群众路线
教育实践活动领导小组工作规则
一、工作职责

市中医院党委教育实践活动领导小组（以下简称领导小组）在市卫生局党委教育实践活动领导小组和市中医院党委领导下开展工作。主要职责是：

1、贯彻落实中央和省市委有关精神，研究市中医院党委教育实践活动重大事项、重要政策，向市中医院党委提出建议，向市卫生局党委教育实践活动领导小组做出请示、报告；起草制定市中医院党委教育实践活动重要文件，谋划组织教育实践活动重要会议和重大活动。

2、加强对市中医院党委教育实践活动的指导，结合各环节特点，研究制定实施办法，明确工作重点，统筹推进市中医院党委教育实践活动。

3、强化工作督导，派出市中医院党委教育实践活动办公室（以下简称办公室）督导组全程督导市中医院党委教育实践活动，指导推进各项任务的落实；协助市委和市卫生局督导组在医院开展相关工作。

4、深入开展调查研究，了解掌握市中医院党委教育实践活动进展情况，研究解决遇到的重要问题；总结推广好经验好做法，推进长效机制建设；加强宣传引导和重大典型宣传，向市卫生局党委教育实践活动领导小组报送市中医院党委教育实践活动的典型经验和总结报告；组织开展党的群众路线理论研究。

5、做好市卫生局教育实践活动领导小组、市中医院党委交办的涉及教育实践活动的其它工作。

6、涉及市中医院党委教育实践活动全局的实施方案等重要文件，以及动员、总结大会等重要事项，需提请市中医院党委审议通过。

7、领导小组下设办公室，负责市中医院党委教育实践活动的日常工作。

二、会议制度

1、领导小组会议由组长召集和主持。

2、领导小组会议的主要任务是：

（1）传达学习贯彻中央、省市委关于教育实践活动的重要决定和指示精神；

（2）听取市中医院党委教育实践活动的有关情况汇报；

（3）讨论决定市中医院党委教育实践活动的重大事项；

（4）就市中医院党委教育实践活动中的重要工作提出指导性意见。

3、领导小组会议议题由组长确定，根据需要不定期召开，会后要形成会议纪要。会议组织工作由办公室负责。

4、领导小组成员不能出席领导小组会议时，要通过办公室向领导小组组长请假。

5、根据需要，可安排办公室及所属各组负责人和其他有关人员列席会议。

三、公文审批

以领导小组名义上报、下发的重要文件、领导小组重点工作安排、领导小组会议纪要，由领导小组组长审批、签发，或由组长委托副组长审批、签发。

四、调查研究

1、在教育实践活动期间，领导小组成员要结合各自分管工作，加强调研指导。

2、领导小组成员各选择1-2个支部建立教育实践活动联系点，深入联系点开展调研指导，听取基层意见，帮助解决实际困难。
3、领导小组成员要结合调研情况，及时向领导小组提出工作建议。

市中医院党委党的群众路线教育
实践活动领导小组办公室职责
市中医院党委教育实践活动办公室（以下简称办公室）承担市中医院党委教育实践活动的日常工作。

1、根据市中医院党委教育实践活动领导小组（以下简称领导小组）要求，做好教育实践活动谋划、动员、部署等有关准备，对活动启动后各个环节工作进行跟踪了解和具体指导，掌握活动进展情况，研究分析活动中存在的问题，及时提出有针对性的意见和建议，推动教育实践活动各项工作的落实，促进长效机制建设。

2、做好市中医院党委班子成员到联系点开展活动的联络服务工作。

3、做好与市卫生局党委教育实践活动办公室的联系沟通工作，及时了解和掌握上级的各项部署和有关精神，报送市中医院党委教育实践活动经验材料。

4、为办公室督导组开展工作提供指导和服务。

5、组织开展教育实践活动宣传报道、舆论引导和典型经验宣传等工作，编发教育实践活动专报、简报，及时反映动态，交流经验，组织开展党的群众路线理论研究。

6、做好市中医院党委教育实践活动总结工作。
7、完成领导小组交办的其它工作任务。